РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                             [image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ  ЧЕРНОГОЛОВКА»

РЕШЕНИЕ

№ 5-62/280

                                                     «27» декабря 2016 г.

_______________________________________________________________________________________

	«О бюджете муниципального образования «Городской округ Черноголовка»  на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Городской округ  Черноголовка» Московской области, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Городской округ Черноголовка», Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

Статья 1

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Городской округ Черноголовка» (далее по тексту - бюджет городского округа Черноголовка) на 2017 год:

а) общий объем доходов бюджета городского округа Черноголовка в сумме 682 584,3 тыс.рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 283 863,0 тыс.рублей;

б) общий объем расходов бюджета городского округа Черноголовка в сумме 716 390,9 тыс. рублей;

в) дефицит  бюджета городского округа Черноголовка  в сумме 33 806,6 тыс.рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Черноголовка на плановый период 2018 и 2019 годов:

а) общий объем доходов бюджета городского округа Черноголовка на 2018 год в сумме 682 615,8 тыс.рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 263 376,0 тыс.рублей и на 2019 год в сумме 715 371,8 тыс.рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме

270 329,8 тыс.рублей;

б) общий объем расходов бюджета городского округа Черноголовка на 2018 год в сумме 693 897,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 11 432,4 тыс.рублей, и на 2019 год в сумме 715 371,8 тыс.рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 24 265,1 тыс.рублей;

в) дефицит  бюджета городского округа Черноголовка на 2018 год в сумме 11 281,8 тыс.рублей.

Статья 2
Утвердить в бюджете городского округа Черноголовка поступления доходов по основным источникам:

на 2017 год согласно приложению 1 к настоящему решению;

на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 12 к настоящему решению.
Статья 3
Утвердить перечень главных администраторов отдельных доходных источников бюджета городского округа Черноголовка, подлежащих администрированию на местном уровне и ответственных за их администрирование согласно приложению 2 к настоящему решению.
Статья 4
Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа Черноголовка и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов:

на 2017 год согласно приложению 3 к настоящему решению;

на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 13 к настоящему решению.
Статья 5
Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета городского округа Черноголовка:

на 2017 год согласно приложению 4 к настоящему решению;

на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 14 к настоящему решению.
Статья 6
Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Черноголовка и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов:

на 2017 год согласно приложению 5 к настоящему решению;

на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 15 к настоящему решению.
Статья 7
Утвердить  источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Городской округ Черноголовка»:

на 2017 год согласно приложению 9 к настоящему решению;

на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 19 к настоящему решению.

Статья 8
Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Черноголовка согласно приложению 10 к настоящему решению.

Статья 9
Установить, что в бюджет городского округа Черноголовка в 2017 году и в плановом периоде 2018 и 2019 годов подлежит зачислению часть прибыли муниципальных унитарных предприятий, находящихся в муниципальной собственности городского округа Черноголовка, остающаяся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в размере 25 процентов.
Статья 10
 Установить, что на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов базовая ставка арендной платы при сдаче в аренду недвижимого имущества (зданий и нежилых помещений), находящегося в муниципальной собственности городского округа Черноголовка, определяется решением Совета депутатов муниципального образования «Городской округ Черноголовка».

Статья 11
Установить, что на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов базовая ставка арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности на территории муниципального образования «Городской округ Черноголовка», определяется законодательством.
Статья 12
Установить, что средства от продажи земельных участков, находящихся в государственной собственности, и арендной платы за указанные земельные участки зачисляются в 2017 году и в плановом периоде 2018 и 2019 годов в бюджет городского округа Черноголовка в соответствии с законодательством Российской Федерации и Московской области.
Статья 13
Учесть, что размеры ставок земельного налога в 2017 году и в плановом периоде 2018 и 2019 годов применяются в соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования «Городской округ Черноголовка».
Статья 14
Учесть, что размеры ставок налога на имущество физических лиц в 2017 году и в плановом периоде 2018 и 2019 годов применяются в соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования «Городской округ Черноголовка».
Статья 15
Установить, что в 2017 году и в плановом периоде 2018 и 2019 годов суммы страховых выплат, поступающих от страховых организаций в качестве возмещения ущерба имуществу, находящемуся в муниципальной собственности, подлежат зачислению в полном объеме в бюджет городского округа Черноголовка, при страховании имущества за счет средств, предусмотренных в соответствующих расходах бюджета муниципального образования «Городской округ Черноголовка».
Статья 16

Учесть, что бюджету городского округа Черноголовка предусмотрены дотации из бюджета Московской области на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности в 2017 году в сумме 15 570,0 тыс.рублей, в 2018 году в сумме 254,0 тыс.рублей и в 2019 году в сумме 37,0 тыс.рублей.

Статья 17
Учесть, что распределение средств, выделяемых городскому округу Черноголовка  в  2017 году и в плановом периоде 2018 и 2019 годов из бюджета Московской области, осуществляется главными распорядителями бюджетных средств в соответствии с Законом Московской области «О бюджете Московской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».
Статья 18
1. Учесть, что городскому округу Черноголовка выделяются субвенции:

 на 2017 год в сумме 267 092,0 тыс. рублей согласно приложению 6 к настоящему решению;

 на 2018 год в сумме 263 122,0 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 270 292,8 тыс.рублей согласно приложению 16 к настоящему решению.

Статья 19
Учесть, что городскому округу Черноголовка выделяются субсидии на 2017 год в сумме 1 201,0 тыс. рублей согласно приложению 21 к настоящему решению.

Статья 20
Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2017 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета Московской области бюджету городского округа Черноголовка в форме субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в том числе за счет средств, перечисленных из федерального бюджета, подлежат возврату в бюджет Московской области в течение первых 10 рабочих дней 2017 года.
Статья 21

Установить, что в 2017 году и плановом периоде 2018 и 2019 годов остаток субсидии на выполнение муниципального задания автономными и бюджетными учреждениями городского округа Черноголовка в объеме, соответствующем недостигнутым показателям муниципального задания указанными учреждениями, подлежит возврату в бюджет городского округа Черноголовка.
Статья 22
Установить, что доходы, фактически полученные при исполнении бюджета городского округа Черноголовка в  2017 году и в плановом периоде 2018 и 2019 годов, сверх утвержденных сумм (пп. а п.1 статьи 1, пп. а п.2 статьи 2 настоящего Решения), направляются на:
- погашение дефицита бюджета городского округа Черноголовка;

- на расходы бюджета городского округа Черноголовка на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов после внесения соответствующих изменений в настоящее решение.
Статья 23
1. Установить верхний предел муниципального долга по состоянию на 01.01.2018 г. муниципального образования «Городской округ Черноголовка»  в размере 22 650,0 тыс. рублей.

2. Установить верхний предел муниципального долга по состоянию на 01.01.2019 г. муниципального образования «Городской округ Черноголовка»  в размере 22 650,0 тыс. рублей.

3. Установить верхний предел муниципального долга по состоянию на 01.01.2020 г. муниципального образования «Городской округ Черноголовка»  в размере 22 650,0 тыс. рублей.
Статья 24
1. Установить предельный объем заимствований муниципального образования «Городской округ Черноголовка» в течение 2017 года в сумме 20 000,0 тыс. рублей, 2018 года в сумме 20 000,0 тыс.рублей, 2019 года в сумме 20 000,0 тыс.рублей.

2. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования «Городской округ Черноголовка» на 2017 год согласно приложению 7 к настоящему решению и программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования «Городской округ Черноголовка» на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 17 к настоящему решению.
Статья 25
Установить объем расходов бюджета городского округа Черноголовка на обслуживание муниципального долга на 2017 год в объеме 2 650,0 тыс. рублей согласно приложению 8 к настоящему решению; на 2018 год в объеме 2 650,0 тыс.рублей и на 2019 год в объеме 2 650,0 тыс.рублей согласно приложению 18 к настоящему решению.
Статья 26
Установить, что муниципальные гарантии городского округа Черноголовка в 2017 году и в плановом периоде 2018 и 2019 годов не предоставляются.
Статья 27
1. Установить, что в 2017 году и в плановом периоде 2018 и 2019 годов из местного бюджета финансируются:

- расходные обязательства муниципального образования «Городской округ Черноголовка», предусмотренные данным решением за счет собственных доходов и источников покрытия дефицита бюджета городского округа Черноголовка;

- расходные обязательства, связанные с наделением администрации муниципального образования «Городской округ Черноголовка» отдельными государственными полномочиями,  за счет субвенций из бюджета Московской области;

2. Установить, что расходы бюджета городского округа Черноголовка финансируются по мере фактического поступления доходов в бюджет городского округа Черноголовка и с учетом его дефицита.
Статья 28

Установить, что в первоочередном порядке из бюджета городского округа Черноголовка финансируются расходы по выплате заработной платы с начислениями; по погашению муниципального долга муниципального образования «Городской округ Черноголовка»; на питание; приобретение медикаментов и перевязочных средств; организацию отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи в период школьных каникул; на предоставление мер социальной поддержки отдельных категорий граждан; расходы на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий.
Статья 29
1. Установить размер резервного фонда администрации муниципального  образования  «Городской округ Черноголовка» на 2017 год в сумме 500,0 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 300,0 тыс.рублей, на 2019 год в сумме 300,0 тыс.рублей.

2. Установить, что средства резервного фонда администрации муниципального  образования  «Городской  округ  Черноголовка» используются в соответствии с Порядком, утвержденным  постановлением Администрации муниципального образования городского округа Черноголовка.
Статья 30
Установить, что в расходах бюджета городского округа Черноголовка предусматривается средства на доплаты к пенсиям муниципальных служащих на 2017 год в сумме 1 442,8 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 1 442,8 тыс.рублей, на 2019 год в сумме 1 442,8 тыс.рублей.
Статья 31
Установить, что в расходах бюджета городского округа Черноголовка предусматриваются средства на  единовременные денежные выплаты почетным гражданам города Черноголовка на 2017 год в сумме 80,0 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 80,0 тыс.рублей, на 2019 год в сумме 80,0 тыс.рублей.
Статья 32

Установить, что в расходах бюджета городского округа Черноголовка предусматриваются средства на предоставление льготной подписки отдельным категориям граждан на 2017 год в размере 400,0 тыс. рублей, на 2018 год в размере 300,0 тыс.рублей, на 2019 год в размере 300,0 тыс.рублей.
Статья 33
Установить, что в расходах  бюджета городского округа Черноголовка предусматриваются средства на компенсационные выплаты с начислениями депутатам Совета депутатов муниципального образования «Городской округ Черноголовка», осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе на 2017 год в сумме  213,9 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 213,9 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 213,9 тыс. рублей.

 Статья 34
Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда городского округа Черноголовка:

на 2017 год в размере 2 260,3 тыс. рублей,

на 2018 год в размере 2 260,3 тыс. рублей,

на 2019 год в размере 2 260,3 тыс. рублей.

2. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда городского округа Черноголовка, определенные частью 1 настоящей статьи, предусматриваются:

на 2017 год:

на финансирование подпрограмм «Ремонт и содержание дорог» и «Безопасность дорожного движения» муниципальной программы городского округа Черноголовка «Транспортная система городского округа Черноголовка на 2017-2021 годы» в размере 2 260,3     тыс. рублей;

на 2018 год:

на финансирование подпрограмм «Ремонт и содержание дорог» и «Безопасность дорожного движения» муниципальной программы городского округа Черноголовка «Транспортная система городского округа Черноголовка на 2017-2021 годы» в размере 2 260,3 тыс. рублей;

на 2019 год:

на финансирование подпрограмм «Ремонт и содержание дорог» и «Безопасность дорожного движения» муниципальной программы городского округа Черноголовка «Транспортная система городского округа Черноголовка на 2017-2021 годы» в размере 2 260,3 тыс. рублей.

Статья 35

Утвердить в расходах бюджета городского округа Черноголовка общий объем средств, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:

в 2017 году в сумме  15 775,3 тыс. рублей согласно приложению 11 к настоящему решению;

в 2018 году в сумме 16 112,8 тыс.рублей и 2019 году в сумме 16 424,4 тыс.рублей согласно приложению 20 к настоящему решению.
Статья 36
Установить, что в 2017 году и в плановом периоде 2018 и 2019 годов расходы, связанные с зачислением кредитным организациям денежных средств на выплату гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг на банковские счета или вклады до востребования граждан, а также выплатой (доставкой) данных средств через организации связи, производятся в пределах субвенции, предусмотренной бюджету городского округа Черноголовка.
Статья 37

Установить, что заключение и оплата муниципальными казенными учреждениями городского округа Черноголовка договоров, подлежащих исполнению за счет бюджетных средств, производится в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств и с учетом принятых и неисполненных обязательств.

Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета городского округа Черноголовка, принятые муниципальными  казенными учреждениями городского округа Черноголовка сверх утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств бюджета городского округа Черноголовка на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.

Статья 38
1. Установить, что нормативно-правовые акты органов местного самоуправления, влекущие дополнительные расходы за счет средств бюджета городского округа Черноголовка в 2017 году и в плановом периоде 2018 и 2019 годов, а также сокращающие его доходную базу, реализуются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет городского округа Черноголовка и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям бюджета городского округа Черноголовка, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее решение в установленном порядке.

2. В случае противоречия настоящему решению положений нормативных правовых актов, устанавливающих обязательства муниципального образования «Городской округ Черноголовка», реализация которых обеспечивается из средств бюджета городского округа Черноголовка на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, применяется настоящее решение.
Статья 39

Установить, что в ходе исполнения бюджета городского округа Черноголовка на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов  в сводную бюджетную роспись могут быть внесены изменения по основаниям, установленным частью 1 статьи 15  Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Городской округ Черноголовка» без внесения изменений в решение о бюджете.
Статья 40
1. Опубликовать настоящее решение в газете «Черноголовская газета» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Городской округ Черноголовка» www.chgcity.ru.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
3. Со дня вступления в силу до 01 января 2017 года настоящее решение применяется в целях обеспечения исполнения бюджета муниципального образования «Городской округ Черноголовка» в 2017 году.
Глава муниципального образования

«Городской округ Черноголовка»

О.В.Егоров